Vereador A nio Alves da Silva

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 	/2015

EMENTA:Ao Prefeito solicitando informações sobre possíveis alterações no transito da

Avenida Monsenhor João José de Azevedo ,no bairro Crispim, Avenida Ryoity Yassuda, no

Residencial Andrade e Av São João Bosco no Santana .

IIIh11111111111
Protocolo: 0000198/2015

09/02/2015 - 11:51:13
REQ Requerimento 158/2015
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA

Ementa: AO PREFEITO SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE
POSSÍVEIS ALTERAÇÕES NO TRÂNSITO DA AVENIDA
MONSENHOR JOÃO JOSÉ DE AZEVEDO, NO BAIRRO DO
CRISPIM, AVENIDA RYOITY YASSUDA, NO RESIDENCIAL
ANDRADE E AV. SÃO JOÃO BOSCO NO SANTANA

APROVADO
O 9 FEV, 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando ,os inúmeros questionamentos por parte dos moradores da região , que já se

mobilizam no sentido de questionar uma possível implantação de mão única nas avenidas

citadas .

Considerando , que qualquer alteração no transito desta região causaria um impacto na

mobilidade trazendo diversos transtornos a todos , pois existem nesta área além de moradias ,

comércios , escolas ,posto de saúde e demais serviços que seriam afetados diretamente com esta

mudança

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que seja oficiado ao

Prefeito Municipal, solicitando informações sobre possíveis alterações no transito da Avenida

Monsenhor João José de Azevedo ,Crispim, Avenida Ryoity Yassuda , Residencial Andrade e

Av São João Bosco, no Bairro do Santana .

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de fevereiro de 2015

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1